
Гпйпяние депутатов П зйгусовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 60
с.Пайгусово

XX сессия 27 октяб 2 0 2 5  г .
IV созыва

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, 
замещающих должности муниципальной службы 

в Пайгусовском сельском поселении

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 
гопа № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и 
Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-3 «О реализации 
полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», 
Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения р е ш и л о :

1 Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в Пайгусовском сельском поселении, утвержденное 
решением Собрания депутатов Пайгусовского сельского поселения от -1 
октября 2009 года № 11 (в редакции решений Собрания депутатов 
Пайгусовского сельского поселения от 25 января 2011 г № 71, от 11 ноябР* 
2011 г № 99 от 18 октября 2012 г. № 125, от 26 июля 2013 г. № 158, от 29 
марта 2018 г. № 139, от 15 октября 2019 г. № 12, от 28 сентября 2020 г. № 43, 
от 18 ноября 2021г. № 76, от 20 января 2022 г. № 95, от 12 октября 20—г. К  
111, от 13.октября 2023 г. № 141, от 25 февраля 2025 г. № 37) следующие
изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2 В соответствии с пунктом 4 Постановления Правительства 

Республики Марий Эл от 15.10.2024 № 377 (ред. от 29.01.2025) "О порядке 
определения расчетного объема расходов местных бюджетов для 
формирования фондов оплаты труда муниципальных служащих» 
Пайгусовское сельское поселение относится к девятой группе по оплате 
труда лиц, замещающих должности муниципальной службы (численность
населения до 2,5 тыс. человек).

Численность населения, проживающего на территории Пайгусовского
сельского поселения, определяется на основании отчетных данных
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики
по Республике Марий Эл по состоянию на 1 января текущего финансового

года.»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Должностной оклад главы Пайгусовской сельской администрации

устанавливается в размере 9 729 рублей.»;
в) приложения 1 и 3 к Положению об оплате труда лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в Пайгусовском сельском поселении, 
изложить в следующей редакции:



«Приложение №1 
к Положению об оплате труда лиц, замещающих 

должности муниципальной службы 
в Пайгусовском сельском поселении

Должностные оклады лиц, замещающим должности муниципальной 
службы в Пайгусовском сельском поселении

Наименование должности Должностной 
оклад 

(рублей в месяц)
Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации сельского поселения 9 729
Ведущие должности муниципальной службы

Консультант 8 739
Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист 8 697
Ведущий специалист 7 941

Младшие должности муниципальной службы
Специалист I категории 7 909
Специалист II категории 7 853
Специалист 6 982».

«Приложение №3 
к Положению об оплате труда лиц, замещающих 

должности муниципальной службы 
в Пайгусовском сельском поселении

Размеры ежемесячных надбавок 
за классный чин муниципальной службы

Наименование классного чина

Ежемесячная 
надбавка 

за классный чин 
(рублей в месяц)

1 2

Действительный муниципальный советник 1 класса 7 299
у

j

Действительный муниципальный советник 2 класса 6 907

Действительный муниципальный советник 3 класса 6 512

Муниципальный советник 1 класса 5 462



Муниципальный советник 2 класса 5 099

Муниципальный советник 3 класса 4732

Советник муниципальной службы 1 класса 4 192

Советник муниципальной службы 2 класса 3 832

Советник муниципальной службы 3 класса 3 465

Референт муниципальной службы 1 класса 3 283

Референт муниципальной службы 2 класса 2 736

Референт муниципальной службы 3 класса 2 556

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2 192

Секретарь муниципальной службы 2 класса 2 012

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1 648».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года.

Е.Ю.Логинова


